
       

 Tomáš Staroba 

Požární ochrana           

Hlavní náměstí 110/26                          

794 01 Krnov                                            
IČ: 75381885                               
DIČ: CZ6601031129 
tomas@staroba-po.cz 

Smlouva o dílo  

číslo: 2019/TS/36 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany 

 

1)  Tomáš Staroba 

se sídlem Hlavní náměstí 110/26, 794 01 Krnov 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

IČ: 75381885 

DIČ: CZ6601031129 

 dále jen „zhotovitel" 

 

2)  Harmonie, příspěvková organizace 

 se sídlem: Chářovská 785/85, 794 01 Krnov 

             zastoupena statutárním orgánem: Mgr. Miroslava Fofovou 

email: fofova@po-harmonie.cz  

IČ: 00846384 

Spisová značka: KS Ostrava, Pr 911 

  dále jen „objednatel" 

mailto:fofova@po-harmonie.cz


Tomáš Staroba 

Požární ochrana           

Hlavní náměstí 110/26                          

794 01 Krnov                                            
IČ: 75381885                               
DIČ: CZ6601031129 
tomas@staroba-po.cz 
 
           

 
 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.  Provádění kontrol hasicích přístrojů, hydrantů, požárních klapek,  

požárních uzávěrů (dále jen „VPPO“ a „PBZ“) v souladu s vyhláškou MV ČR č. 246/2001 Sb. 
a souvisejícími předpisy v objektech a prostorách objednatele, které objednatel ústně sdělí. 

2. Bezprostředně po provedení kontroly podle odstavce 1. vypracování protokolů  

o provedené  kontrole, označení kontrolním štítkem s vyznačením provedených kontrol  
v souladu s vyhláškou MV ČR č. 246/2001 Sb., a souvisejícími předpisy. 

3.  Odstranění drobných závad zjištěných při pravidelné kontrole VPPO a PBZ, výměny vadných 

a dodaní chybějících dílů a součástí, doplnění chybějících náplní a provedení potřebných 

dílenských oprav v souladu s technickými podmínkami příslušných výrobců. 

4. Neprodlené oznámení a projednání se zástupcem objednatele těch závad zjištěných  

při kontrole VPPO a PBZ, které jsou časově nebo finančně náročnější nebo vyžadují spolupráci 
se specializovanou firmou. 

5. Evidence termínů provedených kontrol a realizace následných kontrol v Zákonu stanovených, 

popřípadě jinak dohodnutých termínech. 

 

Článek 2 

Cena předmětu smlouvy 

 

1. Ceny kontrol jsou stanoveny dle ceníku prací a služeb, který je nedílnou součástí  

této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje poskytovat slevu ve výši 10%  po dobu trvání smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tomáš Staroba 

Požární ochrana           

Hlavní náměstí 110/26                          

794 01 Krnov                                            
IČ: 75381885                               
DIČ: CZ6601031129 
tomas@staroba-po.cz 
 
           

 
 

Článek 3 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel zaplatí cenu za předmět smlouvy po předání předmětu smlouvy prostřednictvím faktury, 

a to nejpozději v den splatnosti uvedený na faktuře. Splatnost faktury činí 14 dnů od data vystavení 

faktury.  

 

2. V případě prodlení úhrady ceny je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý den prodlení do 30 dne prodlení. Za každý další den prodlení zaplatí 

objednatel úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky. 
 

 

Článek 4 

Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel zpřístupní prostory, kde jsou umístěny VPPO, PBZ a vyhradí vhodné místo  

pro provedení kontroly.  

 

2. Objednatel je pověřen koordinací provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců 

objednatele i zhotovitele a postupů k jejich zajištění dle Zákona č. 262/2006 Sb., § 101, odst. 3,  

v platném znění.  

 

3. Kontrolu VPPO a PBZ provede zhotovitel v dohodnuté lhůtě, včetně vystavení Dokladu  

o provedené kontrole, údržbě a opravách. 

    

4. Objednatel předloží ke kontrole a opravě zařízení řádně udržované a očištěné.  

 

5. Opravu VPPO a PBZ provede zhotovitel následně po provedené kontrole. Odvoz do opravy provede 

zhotovitel na přání objednatele, náklady na dopravu budou součástí ceny plnění.  

 

6. Zhotovitel vybaví na požádání objednatele objekty VPPO a PBZ, případně provede další práce  

dle jednotlivých objednávek objednatele. 

 

7. Při kontrole pojízdných a přívěsných hasicích přístrojů, jejichž součástí je tlaková nádoba, 

podléhající revizím dle ČSN 69 0012, předloží objednatel revizní knihu. Při kontrole požárních 

vodovodů předloží objednatel schéma rozmístění požárních vodovodů v objektu. 

 

8. Při kontrole VPPO a PBZ na více místech (nebo v rozsáhlejších objektech) předloží objednatel 

aktualizovaný seznam míst a jména pracovníků, kteří zajistí přístup k uvedenému zařízení. Seznam 

se bude aktualizovat každý rok. 



Tomáš Staroba 

Požární ochrana           

Hlavní náměstí 110/26                          

794 01 Krnov                                            
IČ: 75381885                               
DIČ: CZ6601031129 
tomas@staroba-po.cz 
 
           

 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí ustanovením obchodního, případně občanského zákoníku. 

Případné spory se řeší na úrovni zástupců objednatele a zhotovitele a řídí se zmíněnými zákoníky. 

 

2. Pro kontroly a opravy vykonané dle této smlouvy platí technologické postupy zhotovitele. 

 

3. Práce budou provedeny podle podmínek stanovených právními předpisy, normativními požadavky 

a průvodní dokumentací výrobců. 

 

4. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit písemnými dodatky, které musí být jako dodatky výslovně 

označeny a schváleny oběma smluvními stranami.  

 

5. Záruční doba činí 1 rok od ukončení práce a vztahuje se na vady, které se vyskytly v záruční době. 

Lhůta k odstranění vady činí pracovních dní od doručení písemného nahlášení zhotoviteli. 

Reklamovaný hasicí přístroj musí být předložen nedemontovaný spolu s plombou zástupci 

zhotovitele, který reklamace vyřizuje. Záruka se nevztahuje na nevhodné zacházení nebo uskladnění 

přístroje, na kontroly a opravy provedené osobami bez předepsaného oprávnění. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, je sepsána ve dvou vyhotoveních. 

Uzavírá se na dobu určitou – 3 roky. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi.  
 
 
 

 
 

 
 
 
 

     V Krnově dne 18. 12. 2019                                    V Krnově dne 18. 12. 2019 

 

 
           

        

………………………………….                       .……………………………….. 

                    zhotovitel               objednatel 

   Tomáš Staroba        Mgr. Miroslava Fofová 

 

 
Tomáš Staroba 

POŽÁRNÍ OCHRANA 

Hlavní náměstí 110/26                          

794 01 Krnov                                            

IČ: 75381885                                             

DIČ: CZ6601031129                            

mob: 775 660 661   

email: tomas@staroba-po.cz               
 



Tomáš Staroba 

Požární ochrana           

Hlavní náměstí 110/26                          

794 01 Krnov                                            
IČ: 75381885                               
DIČ: CZ6601031129 
tomas@staroba-po.cz 
 
           

 
 

Věc: Ceník prací a kontrol, ke smlouvě č. 2019/TS/368 
 

REVIZE 
Cena                   

bez DPH / ks 

Cena              

s DPH / ks 

Revize hasicího přístroje včetně vystavení revizní zprávy,                       

plombovacího materiálu a kontrolního štítku 
              16,00 Kč                  19,36 Kč  

Průtoková zkouška hydrantu včetně vystavení revizní zprávy,               

plombovacího materiálu a kontrolního štítku 
            70,00 Kč                  84,70 Kč 

Revize požární klapky           120,00 Kč              145,20 Kč     

Revize protipožárních dveří včetně vystavení revizní zprávy               105,00 Kč               127,05 Kč  

Případné montážní práce          170,00 Kč/hod.     205,70 Kč/ hod.             

Značení únikových cest ( fotoluminiscenční tabulky )          75,00 Kč/ks             90,75 Kč/ks  

Doprava a přeprava       5,00 Kč / km                6,05 / km 

 
     

NOVÉ HASICÍ PŘÍSTROJE 
Cena                   

bez DPH / ks 

Cena              

s DPH / ks 

Hasicí přístroj - práškový 1kg 480,00 Kč              580,08 Kč  

Hasicí přístroj - práškový 2kg 550,00 Kč             665,50 Kč  

Hasicí přístroj - práškový 6kg 820,00 Kč             992,20 Kč  

Hasicí přístroj - vodní 9l 985,00 Kč          1 191,85 Kč  

Hasicí přístroj - sněhový 2kg 1 370,00 Kč          1 657,70 Kč 

Hasicí přístroj - sněhový 5kg 2 000,00 Kč           2 420,00 Kč 

 
 
  



Tomáš Staroba 

Požární ochrana           

Hlavní náměstí 110/26                          

794 01 Krnov                                            
IČ: 75381885                               
DIČ: CZ6601031129 
tomas@staroba-po.cz 
 
           

 

 

Oprava HP na místě - práškový 1kg 110,00 Kč 133,10 Kč 

Oprava HP na místě - práškový 2kg 115,00 Kč 139,15 Kč 

Oprava HP na místě – práškový 6kg 135,00 Kč 163,35 Kč 

Oprava HP na místě - vodní 9l   140,00 Kč 169,40 Kč 

Oprava HP na místě – sněhový 1,5kg  145,00 Kč 175,45 Kč 

Oprava HP na místě – sněhový 2kg   150,00 Kč 181,50 Kč 

Oprava HP na místě – sněhový 5kg   170,00 Kč 205,70 Kč 

Oprava HP na místě – sněhový 6kg   175,00 Kč 211,75 Kč 

 

TLAKOVÉ ZKOUŠKY HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
Cena                   

bez DPH / ks 

Cena              

s DPH / ks 

Tlaková zkouška HP - práškový 1kg 165,00 Kč         199,65 Kč  

Tlaková zkouška HP - práškový 2kg 185,00 Kč         223,85 Kč  

Tlaková zkouška HP - práškový 6kg 265,00 Kč         320,65 Kč  

Tlaková zkouška HP - vodní 9l   216,00 Kč         261,36 Kč  

Tlaková zkouška HP - sněhový 1,5kg 210,00 Kč         254,10 Kč  

Tlaková zkouška HP - sněhový 2kg 215,00 Kč         260,15 Kč 

Tlaková zkouška HP - sněhový 5kg 250,00 Kč         302,50 Kč 

Tlaková zkouška HP - sněhový 6kg 255,00 Kč         308,55 Kč 

Tlaková zkouška hydrantové hadice     300,00 Kč         363,00 Kč 

 

HYDRANTOVÉ VYBAVENÍ 
Cena                   

bez DPH / ks 

Cena              

s DPH / ks 

Hydrantová hadice D25 870,00 Kč                     1 052,70 Kč 

Hydrantová hadice C52                                                                                                                  1 350,00 Kč     1 633,50 Kč 

Proudnice D25  210,00 Kč        254,10 Kč 

Proudnice C52  750,00 Kč         907,50 Kč 

Spojka pevná D25 80,00 Kč          96,80 Kč 

Spojka pevná C52                                                                                                                     150,00 Kč        181,50 Kč 

 
Náhradní díly a spotřební materiál nutný k opravě a zajištění provozuschopnosti VPPO a PBZ budou 

účtovány dle skutečné spotřeby a platných ceníků firmy Tomáš Staroba – POŽÁRNÍ OCHRANA. 

OPRAVY HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ 
Cena                   

bez DPH / ks 

Cena              

s DPH / ks 


